

TTJ Invest Holding ApS

Kastanietofte 6

2950 Vedbæk

CVR-nummer 38599305

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. april 2020

Thais Taaning Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	13
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskab

TTJ Invest Holding ApS
Kastanietoften 6
2950 Vedbæk

Hjemstedskommune: Rudersdal
CVR-nummer: 38599305
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Direktion

Thais Taaning Johansen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabet og koncernens væsentligste aktiviteter

TTJ Invest Holding ApS 's hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens primære aktiviteter består af udvikling, produktion og salg af løsninger, der strømliner forskningsfasen af lægemiddeludvikling i medicinalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 17.759 TDKK mod et overskud sidste år på 31.293 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 92.463 TDKK.

Koncernen har for året realiseret et overskud på 19.188 TDKK mod et overskud sidste år på 21.728 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 84.098 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er på niveau med forventningerne i forhold til det udmeldte i sidste års årsrapport.

Forventet udvikling

Selskabet og koncernen havde ved indgangen til 2020 en forventning at fortsætte væksten i kernemarkedet. Dog har den seneste udvikling i forbindelse med COVID-19 skabt en del usikkerhed omkring det endelige resultat. Derfor forventer selskabet og koncernen i 2020 en moderat vækst i omsætningen dog forbundet med en del usikkerhed og samtidig en lavere EBITDA i forhold til 2019.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet og koncernen lægger vægt på at minimere risikoen for begivenheder, som kan have uventet negativ drifts- og indtjeningsmæssig påvirkning, gennem en normal forsikringsdækning. Forretningsmæssige risici, som fx teknologisk udvikling, sikres ved en løbende design- og produktudvikling og deraf opdatering af produktporteføljen. Herudover kan markante ændringer i valutakurserne påvirke indtjeningen, idet selskabet og koncernen er følsom over for ændringer i USD-kursen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet og koncernen lægger vægt på at drive virksomheden på en bæredygtig og miljømæssig forsvarlig måde. Miljøpåvirkningen af koncernens produktion og salg skønnes ikke at påvirke miljøet uhensigtsmæssigt i forhold til tilsvarende virksomheder inden for samme branche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen investerer fortsat i forskning og udvikling (R&D). Disse aktiviteter vil fremskynde udviklingen af nye produkter.

Filialer i udlandet

Koncernen har 2 udenlandske datterselskaber, Sophion Bioscience Inc. i USA og Sophion Bioscience KK i Japan. Begge datterselskabers primære funktion er at fungere som salgskontorer for regionerne. I Kina har koncernen etableret et salgsrepræsentationskontor.

Ledelsesberetning

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	2019	2018	2017
Ledelsesberetning			
Hoved- og nøgletal,			
koncern	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK
<hr/>			
Resultatopgørelse			
Resultat af primær drift	31.635	25.335	60.722
Resultat af finansielle poster	-895	-1.424	-1.016
Årets resultat	24.224	27.501	64.390
Balance			
Investering i materielle anlægsaktiver	465	211	5.018
Aktiver i alt - balancesum	155.275	123.119	133.560
Egenkapital	102.843	82.765	58.752
Nøgletal i %			
Soliditetsgrad	66,2	67,2	44,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>			
Egenkapitalforrentning	26,1	39,9	219,2
<i>Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>			

		Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
		2019	2018	2019	2018
Note	Resultatopgørelse	1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	-21	-24	76.634	67.766
1, 2	Personaleomkostninger	0	0	-34.675	-33.020
	Afskrivninger, anlægsaktiver	0	0	-10.323	-9.411
	Andre driftsomkostninger	0	0	-1	0
	Resultat før finansielle poster	-21	-24	31.635	25.335
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.924	31.741	0	0
	Finansielle indtægter	135	0	200	100
	Finansielle omkostninger	-325	-564	-1.095	-1.524
	Resultat før skat	17.713	31.153	30.740	23.911
	Skat af årets resultat	46	140	-6.516	3.590
	Årets resultat	17.759	31.293	24.224	27.501

Note	Balance	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab		
		2019	2018	2019	2018
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver pr. 31. december					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0	44.603	39.908
4	Patenter, licenser og lignende rettigheder	0	0	510	510
5	Andre immaterielle aktiver	0	0	1.334	1.848
6	Udviklingsprojekter under udførelse	0	0	5.186	11.456
	Immaterielle anlægsaktiver	0	0	51.633	53.722
7	Indretning af lejede lokaler	0	0	724	769
8	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	16	548
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	1.964	3.331
	Materielle anlægsaktiver	0	0	2.704	4.648
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.389	78.120	0	0
11	Deposita	0	0	700	685
	Finansielle anlægsaktiver	80.389	78.120	700	685
	Anlægsaktiver i alt	80.389	78.120	55.037	59.055
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	8.849	5.991
	Varer under fremstilling	0	0	1.644	9.794
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	0	15.576	7.744
	Varebeholdninger	0	0	26.069	23.529
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	38.473	14.937
12,13	Udskudte skatteaktiver	86	86	14.324	18.655
	Tilgodehavende skat hos tilknyt. virksomhed	2.076	902	0	0
	Andre tilgodehavender	1.009	0	2.831	1.686
14	Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.385	1.620
	Tilgodehavender	3.171	988	57.013	36.898
	Omsætningsaktiver fortsat på næste side	3.171	988	83.082	60.427

Note	Balance	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab	2019	2018
		2019	2018	2019	2018
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
	Omsætningsaktiver fortsat fra sidste side	3.171	988	83.082	60.427
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.179	0	2.179	0
	Værdipapirer og kapitalandele	2.179	0	2.179	0
	Likvide beholdninger	11.865	61	14.977	3.637
	Omsætningsaktiver i alt	17.215	1.049	100.238	64.064
	Aktiver i alt	97.604	79.169	155.275	123.119

Note	Balance	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab		
		2019	2018	2019	2018
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	250	250	250	250
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	45.818	43.549	0	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	15.074	11.588
	Overført resultat	46.284	30.690	68.664	53.086
	Foreslået udbytte	111	0	111	0
	Minoritetsinteresser	0	0	18.744	17.841
	Egenkapital i alt	92.463	74.489	102.843	82.765
15	Andre hensættelser	0	0	576	387
	Hensatte forpligtelser	0	0	576	387
	Gæld til kreditinstitutter	0	0	881	1.037
	Anden gæld	0	0	784	1.484
16	Langfristede gældsforpligtelser	0	0	1.665	2.521
	Kreditinstitutter	0	0	17.218	492
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	11.486	14.886
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19	36	7.170	9.463
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	81	0	0
	Selskabsskat	2.024	762	2.093	821
	Anden gæld	0	0	9.126	7.983
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.098	3.801	3.098	3.801
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.141	4.680	50.191	37.446
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	5.141	4.680	52.432	40.354
	Passiver i alt	97.604	79.169	155.275	123.119
17	Eventualforpligtelser				
18	Kontraktlige forpligtelser				
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Nærtstående parter				

	Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
	2019	2018	2019	2018
	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapitalopgørelse, 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	250	250	250	250
Virksomhedskapital	250	250	250	250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, primo	43.549	27.579	0	0
Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	17.924	31.741	0	0
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	-15.655	-15.771	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	45.818	43.549	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger, primo	0	0	11.588	7.815
Årets henlæggelse til reserve	0	0	3.486	3.773
Reserve for udviklingsomkostninger, ultimo	0	0	15.074	11.588
Overført resultat, primo	30.690	15.267	53.086	35.032
Valutakursreg., udenlandske kapitalandele	215	100	-13	100
Årets overførte resultat	-276	-448	15.591	17.954
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	15.655	15.771	0	0
Overført resultat	46.284	30.690	68.664	53.086
Udbytte for regnskabsåret	111	0	111	0
Foreslået udbytte	111	0	111	0
Minoritetsandel, primo	0	0	17.841	15.655
Andel af valutakursreguleringer af udenlandske kapitalandele	0	0	-4	26
Andel af årets udbytte	0	0	-4.129	-3.614
Andel af årets resultat	0	0	5.036	5.774
Minoritetsandel, ultimo	0	0	18.744	17.841
Egenkapital i alt	92.463	74.489	102.843	82.765

Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
2019	2018	2019	2018
1.000	1.000	1.000	1.000
DKK	DKK	DKK	DKK

Forslag til resultatdisponering:

Foreslået udbytte	111	0	111	0
Årets henlæggelse til nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.924	31.741	0	0
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	3.486	3.773
Overført resultat	-276	-448	15.702	17.954
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	0	0	5.036	5.774
Til disposition i alt	17.759	31.293	24.224	27.501

Note	Pengestrømsopgørelse - koncern	2019 1.000 DKK	2018 1.000 DKK
	Resultat før finansielle poster	31.635	25.335
	Afskrivninger mv.	10.323	9.411
	Øvrige reguleringer	171	132
	Reguleringer	10.494	9.543
	Ændring i varebeholdninger	-2.540	-6.596
	Ændring i tilgodehavender	-24.446	16.838
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-5.953	-11.142
	Ændring i driftskapital	-32.939	-900
	Finansielle indtægter	200	100
	Finansielle omkostninger	-1.095	-1.524
	Finansielle poster netto	-895	-1.424
	Betalt skat	-913	149
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.382	32.703
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.567	-5.537
	Køb af materielle anlægsaktiver	-465	-211
	Salg af materielle anlægsaktiver	783	0
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	398
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-55	-84
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.304	-5.434
	Ændring i langfristet gæld	-156	-596
	Udloddet udbytte	-4.129	-3.613
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.285	-3.209
	Ændring i likvider	-3.207	23.060
	Nettolikvider primo	3.145	-19.915
	Nettolikvider ultimo	-62	3.145
	Ændring i likvider	-3.207	23.060

		2019	2018
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger – moderselskab		
	Løn og gager	0	0
	Pensioner	0	0
	Andre omkostninger til social sikring	0	0
	Øvrige personaleomkostninger	0	0
	Personaleomkostninger – moderselskab i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Antal ansatte	1	1
2	Personaleomkostninger – koncern		
	Løn og gager	34.110	32.115
	Pensioner	3.499	3.205
	Andre omkostninger til social sikring	1.886	1.711
	Øvrige personaleomkostninger	940	366
		<u>40.435</u>	<u>37.397</u>
	Aktiverede lønninger	-5.760	-4.376
	Personaleomkostninger – koncern i alt	<u>34.675</u>	<u>33.020</u>
	Antal ansatte	<u>50</u>	<u>48</u>
	Vederlag til ledelsen	<u>2.870</u>	<u>2.350</u>
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter - koncern		
	Kostpris 1. januar	64.612	64.612
	Årets tilgang	12.618	0
	Kostpris 31. december	<u>77.230</u>	<u>64.612</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-24.704	-18.053
	Årets af- og nedskrivninger	-7.923	-6.651
	Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-32.627</u>	<u>-24.704</u>
	Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	<u>44.603</u>	<u>39.908</u>

		2019	2018
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
4	Patenter, licenser og lignende rettigheder - koncern		
	Kostpris 1. januar	17.453	17.443
	Årets tilgang	219	10
	Kostpris 31. december	<u>17.672</u>	<u>17.453</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-16.943	-16.685
	Årets af- og nedskrivninger	-219	-258
	Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-17.162</u>	<u>-16.943</u>
	Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt	<u>510</u>	<u>510</u>
5	Andre immaterielle aktiver - koncern		
	Kostpris 1. januar	2.567	2.563
	Årets tilgang	0	4
	Kostpris 31. december	<u>2.567</u>	<u>2.567</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-719	-213
	Årets af- og nedskrivninger	-514	-506
	Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.233</u>	<u>-719</u>
	Andre immaterielle aktiver i alt	<u>1.334</u>	<u>1.848</u>
6	Udviklingsprojekter under udførelse - koncern		
	Kostpris 1. januar	11.456	5.934
	Årets tilgang	6.348	5.523
	Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-12.618	0
	Kostpris 31. december	<u>5.186</u>	<u>11.456</u>
	Udviklingsprojekter under udførelse i alt	<u>5.186</u>	<u>11.456</u>

		2019	2018
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
7	Indretning af lejede lokaler - Koncern		
	Kostpris 1. januar	1.050	980
	Valutakursregulering primo	37	70
	Årets tilgang	0	0
	Kostpris 31. december	<u>1.087</u>	<u>1.050</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-281	-195
	Valutakursregulering primo	-10	-14
	Årets af- og nedskrivninger	-72	-72
	Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-363</u>	<u>-281</u>
	Indretning af lejede lokaler - Koncern i alt	<u>724</u>	<u>769</u>
8	Produktionsanlæg og maskiner - koncern		
	Kostpris 1. januar	8.287	8.287
	Afgang i årets løb	-1.482	0
	Kostpris 31. december	<u>6.805</u>	<u>8.287</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.739	-7.055
	Årets af- og nedskrivninger	-532	-684
	Afskrivninger vedrørende årets afgang	1.482	0
	Af- og nedskrivninger 31. december	<u>6.789</u>	<u>-7.739</u>
	Produktionsanlæg og maskiner i alt	<u>16</u>	<u>548</u>
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>492</u>

		2019	2018
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - Koncern		
	Kostpris 1. januar	8.995	8.742
	Valutakursregulering primo	20	42
	Tilgang i årets løb	465	211
	Afgang i årets løb	-1.759	0
	Kostpris 31. december	<u>7.721</u>	<u>8.995</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.664	-4.404
	Valutakursregulering primo	-7	-11
	Årets af- og nedskrivninger	-1.031	-1.249
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	945	0
	Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-5.757</u>	<u>-5.664</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - Koncern i alt	<u>1.964</u>	<u>3.331</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - Moderselskab		
	Kostpris 1. januar	<u>18.701</u>	<u>18.701</u>
	Kostpris 31. december	<u>18.701</u>	<u>18.701</u>
	Værdireguleringer 1. januar	59.419	41.466
	Årets resultatandel	17.924	31.741
	Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	216	99
	Udloddet udbytte	-15.871	-13.887
	Værdireguleringer 31. december	<u>61.688</u>	<u>59.419</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>80.389</u>	<u>78.120</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:		
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Sapphire Bioscience Holding ApS	Ballerup	79,35%
	Sapphire Real Estate ApS	Ballerup	79,35%
	Sophion Bioscience A/S	Ballerup	79,35%
	Sophion Inc.	USA	79,35%
	Sophion K.K.	Japan	79,35%

		2019	2018
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
11	Deposita - Koncern		
	Kostpris 1. januar	685	999
	Valutakursregulering primo	2	0
	Årets tilgang	13	84
	Årets afgang	0	-398
	Kostpris 31. december	<u>700</u>	<u>685</u>
	Deposita - Koncern i alt	<u>700</u>	<u>685</u>
12	Udskudte skatteaktiver - moderselskab		
	Udskudte skatteaktiver 1. januar	86	86
	Årets regulering ført over resultatopgørelsen	0	0
	Udskudte skatteaktiver 31. december	<u>86</u>	<u>86</u>
13	Udskudte skatteaktiver - koncern		
	Udskudte skatteaktiver 1. januar	18.655	14.529
	Årets regulering ført over resultatopgørelsen	-4.331	4.126
	Udskudte skatteaktiver 31. december	<u>14.324</u>	<u>18.655</u>
14	Periodeafgrænsningsposter - Koncern		
	Forsikring	29	39
	Husleje	439	462
	Licenser, patenter og abonnementer	842	1.044
	Leasing	75	75
	Periodeafgrænsningsposter – koncern i alt	<u>1.385</u>	<u>1.620</u>
15	Andre hensættelser – koncern		
	Andre hensættelser 1. januar	387	303
	Årets regulering ført over resultatopgørelsen	189	84
	Andre hensættelser ultimo	<u>576</u>	<u>387</u>

		2019	2018
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
16	Langfristet gæld – moderselskab og koncern		
	Andel af langfristet gæld, der forfalder senere end 5 år	0	0
17	Eventualforpligtelser		
	<i>Moderselskabet</i>		
	Selskabet er sambeskattet med dets danske datterselskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 2.024 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
	<i>Koncernen</i>		
	Ingen		
18	Kontraktlige forpligtelser		
	<i>Moderselskabet</i>		
	Ingen		
	<i>Koncernen</i>		
	Koncernen har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 809 TDKK.		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	<i>Moderselskabet</i>		
	Ingen		
	<i>Koncernen</i>		
	Til sikkerhed for koncernens engagement med bankforbindelse er der tinglyst virksomhedspant på 3,5 mio. DKK med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, varelagre og goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven. Regnskabsmæssig værdi af aktiverne udgør 48.024 TDKK		

		2019	2018
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Thais Taaning Johansen, Ballerup, Ejerandel 100%

Alle transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår og oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven § 98c, stk. 7.
